compensação extrapatrimonial decorrente dos dissabores por eles 
experimentados. 

Afirmaram os autores que, no início do ano de 2012, 

contrataram com a ré a aquisição de passagens aéreas e hospeda-
gem na cidade de Buenos Aires/Argentina pelo valor de R$ 1.162,00 
(mil, cento e sessenta e dois reais). 

Asseveraram que a escolha do hotel se baseou nas fo-

tografias disponibilizadas no sítio da ré na internet, imagens que de-
monstravam as ótimas condições das acomodações. 

Entretanto, ao chegarem ao Hotel Concord Callao, 

acompanhados de seu filho de apenas 4 (quatro) meses de vida, fo-